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Bez żelaza trzustka źle się rozwija

Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia
cukrzycy – informuje „Nature Communications”.
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Obecne w trzustce komórki beta stale oceniają poziom cukru we krwi. Gdy tylko coś zjemy i poziom
cukru wzrośnie, komórki te produkują insulinę, aby pomóc organizmowi w prawidłowym
przetwarzaniu cukru. Proces ten wymaga ogromnej ilości energii, którą komórki beta wytwarzają
w swoich wewnętrznych „elektrowniach” – mitochondriach.

Jak wykazali naukowcy z Vrije Universiteit Brussel (VUB, Belgia), funkcjonowanie mitochondriów
w okresie rozwoju komórek beta wymaga dobrego dostępu do żelaza.

„W trakcie rozwoju komórek beta istnieje szczególny moment, w którym są one wyjątkowo wrażliwe”
– wyjaśniła Annelore Van Mulders z grupy badawczej zajmującej się neogenezą komórek beta w VUB,
główna autorka artykułu.

„Na tym etapie młode komórki beta otwierają szeroko swoje »drzwi« dla żelaza poprzez specjalny
receptor. Kiedy zablokowaliśmy dopływ żelaza, komórki nie były w stanie osiągnąć dojrzałości
i obumarły” – dodała Van Mulders.

Co zaskakujące, dojrzałe komórki beta okazały się znacznie mniej wrażliwe na przejściowy niedobór
żelaza, co wskazuje, że „głód żelaza” jest specyficzny dla fazy rozwoju.

Według profesora Willema Staelsa, endokrynologa dziecięcego z VUB, odkrycie otwiera zupełnie
nowe perspektywy. „Od jakiegoś czasu wiemy, że zbyt duża ilość żelaza może być szkodliwa dla
trzustki, ale dotychczas nie wiedzieliśmy, że żelazo jest w rzeczywistości niezbędne do jej rozwoju.
Nasze wyniki pokazują, że żelazo jest niezbędne do przekształcenia niedojrzałej komórki w zdrową,
funkcjonalną komórkę beta. To kolejny ważny krok w poszukiwaniu sposobów hodowli komórek beta
w laboratorium jako alternatywnej terapii dla osób z cukrzycą” - powiedział.

Wyniki te mają również ogromne znaczenie dla codziennej opieki szpitalnej. Jak wyjaśnia profesor
Nico De Leu, endokrynolog z VUB i współkierownik badań, odkrycie pozwala lepiej zrozumieć,
dlaczego osoby z zaburzoną gospodarką żelazem częściej mają problemy z metabolizmem cukru: „To
badanie dostarcza bezpośrednich dowodów, że fabryki insuliny w naszym organizmie po prostu
przestają działać w przypadku braku żelaza. Biorąc pod uwagę, że niedobór żelaza jest
najpopularniejszym niedoborem żywieniowym na świecie, badanie to podkreśla znaczenie
prawidłowej równowagi żelaza w zapobieganiu chorobom metabolicznym”.

Odkrycie dotyczące „programowania metabolicznego” trzustki otwiera drogę do nowych metod
leczenia. Dostarczając komórkom beta we właściwym czasie odpowiednią ilość żelaza, naukowcy
mogą w przyszłości być w stanie produkować zdrowsze i silniejsze komórki z komórek macierzystych.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
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orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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